Ha ocuosy wiana 18. c1. 1. 3aKoHa o jaBHMM CIyx0ama (,,Cyx6ern riacEuk PC“ 6p.
42/91 u 79/05, 81/2005, 83/2005 u 83/2014 — np.3akoH ), unana 32. crasa 1. Tauxa 9. 3axkoHa 0
NOKaJHOj camoympasH, (,,Ciyx6enu rnacauk PC* 6p. 129/07, 83/2014, - ap-3axon, 101,/2016 —
np. 3axoH, 47/2018 u 111/2021 — np. 3akoH), ¥ wiana 41. cras 1. Tauka 12. Craryra ommTHHE
Byjanosat, (,Cyx0eH# IIaCHIK ONIITHHE Byjasosan‘ 6p. 5/19), u wiana 135. cras 1. Tauxa 2.
[locnoBHuKa 0 pamy CKymIuTHHE OIINTHHE Byjamosail (,,CayxO6eHH TIJIaCHMK OIINTHHE
Byjagosan“ 6p. 11/19), CkymmTuHa ONINTHHE ByjagoBaml Ha CEIHMIM OXPXKaHO]
Y NEINIR ramte TNTATIA 18 ) )

N& bazé té nenit 18 paragrafi 1 t& Ligjit mbi Shérbimet Publike (“Gazeta Zyrtare e RS” nr
42/91 dhe 79/05, 81/2005, 83/2005 dhe 83/2014), t& nenit 32 paragrafi 1 pika 9 t€ Ligjit mbi
Vetadministrimin Lokal, (“Gazeta Zyrtare e RS nr 129/07, 83/2014, -ligj tjetér, 101/2016 — ligj
tjetér, 47/2018 dhe 111/2021 — ligj tjetér), dhe t& nenit 41 paragrafi 1 pika 12 t€ Statutit t&
Komunés sé¢ Bujanocit (“Gazeta Zyrtare ¢ Komunés s& Bujanocit nr. 5/19), dhe Rregullores pér
punén e Kuvendit Komunal t&€ Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Komunés sé Bujanocit nr. 11/19),
Kuvendi Komunal i Bujanocit né seancén e mbajtur mé 26.06.2023 miratoi:

PEINME®B E-AKTVEN DIM
O PA3PELIERY B.Jl IMPEKTOPA JIOMA KYJITVYPE "BYK KAPAIIThR”
BYJAHOBAII 350T MICTEKA MAHJIATA
MBI SHKARKIMIN E U.D. DREJTORIT TE SHTEPISE SE KULTURES “VUK
KARAXHIQ” Nit BUJANOC PER SHKAK TE SKADIMIT TE MANDATIT

I

PA3PEINABA CE Jervup Mcmamby ca Xy’KHOCTH B.JI TupekTopa JY 3a 06pa3oBame U
xyntypy “Byk Kapanuh” ByjanoBari, 360r HCTeKa MaHaaTa.

SHKARKOHET Jetmir Ismaili nga detyra e drejtorit t& EP pér Arsim dhe Kulturé “Vuk
Karaxhiq” Bujanoc pér shkak t& skadimit t&€ mandatit.

II
Pememe o6jasuhe ce y Ciryx6eHOM IMacHEKY ommTuHe byjanosar.
Aktvendimi do t& shpallet né Gazetén Zyrtare t& Komunés Bujanocit.

CKYIIITHHA OINIITHHE BYJAHOB
KUVENDI KOMUNAL BUJANOC
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